Perlach. Preuss. Poln. Studien I
1886. N 4 p. 109—111.

208

1245.

Lithuani (Litwa) regionem circa Torzek et Biezici sitam populantur. Quibus cum Iaroslau, Wolodimeri filius, nequiam praedam adimere conetur, recentes Ruthenorum exercitus hostes assequantur et Novogrodensem militibus firmati vincunt eos ad Toropiec, praedam adimunt multosque Lithuanorum duces interficiunt. Alexander autem dux Lithuanos usque ad Ziziez sequitur clademque gravem affert; deinde alias Lithuanorum copias, quae ei ad Usziat oblatae sunt, fundit.

Nowh. 1 III 54.

Sof. I V 230. Woskr. VII 152. Patr. X 129. Twersk. XV 386. Simeon. XVIII 66. Lwowisk. XX 161. Ermol. XXIII 80—81. Nowh. 4 IV (1) 229 s. a. 1246. Nowh. 5 IV (2) 219 s. a. 1246.

209

1249 (1245).

Daniel et Wasilko legatos ad Lithuanos (w Litwou) mittunt auxilium postulatum. Mindowe (ot Mindoha) eis subsidia remittit, attamen haec Ruthenorum ducibus in bellum usui non sunt.

Ipat. II 801, 805.

210

(1245).

(Plano Carpini apud Conradum, Masoviae ducem, commoratus Wasilkonem convenit)... »dux praedictus (Wasilko) usque in Kioviam nobiscum unum servientem transmisit. Nichilominus tamen ibamus semper sub periculo capitis propter Lithuanos, qui saepe insultum faciebant occulte quantum poterant super terram Rusciae et maxime in locis illis, per quos debebamus transire«.

D'Avézac M. Relations des Mongols ou Tartares par le frère Jean du Plan de Carpin 344.

211

1250 (1245—1246) »Toe že zimy«.

Conradus ad Wasilkonem mittit legatos, qui communem expeditionem in Jaczwings (na Jatwjazé) proponant. Uterque dux contra hostem proficisciatur, sed nives eos ad redditum ab flumine Nuro (na Nouré) cogunt¹⁾.

Ipat. II 808.

212

1245.

Hust. II 341 vide s. a. 1248—1249.

¹⁾ Kochanowski I N 450 p. 540—541: 1244 Junii—Iulii 29—13. Boleslaus, dux Masoviae, quibusdam Henrico, Martino et Woynoni de Raygrod, quos ad terram Masoviae suscepit, confert haeredidatem Grochowalsk.

213

Lugduni 1246 Februarii 5.

Innocentius pp. IV magistrum ord. Theut. ecclesiam Curonensem ab Lithuanorum (Lethowinorum) incursionibus prohibere declarat.

Bunge VI N 2729 p. 14—15.

214

1246.

...»Conradus..., congregata Lithwanorum multitudine, terram nepotis sui invasit depraedando. Cui Boleslaus in Zarzyszow occurrens, proelium invicem grande commiserunt. Sed Boleslao... fugato, Lithwani et Mazovitae Sandomiritas et Cracovitas quam plurimos occiderunt...«

Kron. Boguchw. i God. Paska MPH II 564.

Roczn. Franciszk. Krak. MPH III 49. Roczn. Traski MPH II 838: in Iarosin. Roczn. Małop. MPH III 168—169: in Iarzezow, in Iaroczin. Długosz II 307, 314: in Zarziszow alias Iaroschin.